Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Никольская Средняя общеобразовательная школа села Никольского Советского района Алтайского края

	659549, Алтайский край, Советский район, с.Никольское пер. Школьный, д. 4, тел./факс: (38598) 23408; e-mail: sch659549@yandex.ru
ОГРН 1022202667167, ИНН/КПП 2272003724/ 227201001

ПРИКАЗ
№33
10.05.2023 г.                                                                                                                                                     с.Никольское
Об организации работы по введению
ФГОС СОО

На основании приказа Минпросвещения России от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образовагия».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу на ФОП ООО, в следующем составе:

Калмыкова Е.Г.           Свяженцева Т.Н.           Березикова К.Ю

2. Утвердить план-график внедрения федерального государственного  образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ Никольская СОШ Советского района Алтайского края согласно приложению к настоящему приказу.

3. Рабочей группе обеспечить:

3.1. Прохождение тематических курсов повышения квалификации педагогов по программам, размещенным в федеральном реестре, по [image: image1] вопросам введения обновленного ФГОС СОО

3.2. Актуализацию плана работы методической службы в части введения обновленного ФГОС СОО

3.3. Информационно-просветительскую работу с родителями (законными представителями) обучающихся, размещение и обновление информации на официальном сайте МБОУ Никольская СОШ  в сети Интернет о введении обновленного ФГОС СОО

4. Зам. директора по УР Калмыковой Е.Г. контролировать выполнения мероприятий по внедрению ФГОС СОО в МБОУ Никольская СОШ Советского района Алтайского края в сроки, установленные планом-графиком, утвержденном пунктом 2 настоящего приказа. По итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                К.А. Миронов